CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 639/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
613/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal
de Saúde, reiterando requerimento 2.016/2023 (Ofício 2.107), providências em
relação à falta de insumos para a realização de curativos nas unidades de saúde do
município. Além disso, existem unidades que se encontram desprovidas de
equipamentos básicos como esfígmomanômetro (aparelho para medir pressão
arterial).

Há muito tempo têm se recebido reclamações por parte de usuários
que, ao procurarem o serviço, são informados que os insumos estão em falta e
orientados a levar materiais como gaze e soluções antissépticas para que os
curativos possam ser realizados. Diante disso, são solicitadas providências urgentes
para solucionar essa questão.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:38:40-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:48:27-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro